
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA PIANA DI VENAFRO 
Via Colonia Giulia, n. 2 – 86079 Venafro (IS) 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE UNICO 

Reg. Gen. N. 20 del 30-01-2025 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE PER LA VENDITA DI TERRENI DI PROPRIETA' DEL CONSORZIO DI 
BONIFICA DELLA PIANA DI VENAFRO. 

Il Direttore Unico, Ing. Massimiliano CAPEZZUTO, il giorno 30-01-2025 nella Sede consortile, in 
Venafro, ha adottato la seguente determinazione: 

 
PREMESSO che il Consorzio di Bonifica ha richiesto, ai sensi della legge 2 aprile 2001, n° 136 art. 2 
comma 7, alla competente Agenzia del Demanio di Campobasso il trasferimento a titolo gratuito 
dell’area demaniale non più utilizzabile per fini di pubblica utilità; 

 
VISTO: 

 “Il Verbale di ricognizione congiunta e di individuazione dei beni immobili al fine del 
trasferimento in proprietà ai sensi e per gli effetti dell’art. 2 comma 7, L. 136/2001 e contestuale 
Decreto di Trasferimento in proprietà degli stessi al Consorzio di Bonifica della Piana di 
Venafro” redatto dall’Agenzia del Demanio - Filiale Abruzzo e Molise - Sede di Campobasso, 
acquisito agli atti del Consorzio in data 18 ottobre 2012, al n° 2406 di prot.; 

 
 la Deliberazione del Comitato Esecutivo n. 26 del 9.04.2024; 

 la Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 22 del 19.12.2024. 
 
DATO ATTO che, a seguito del Decreto di Trasferimento in proprietà redatto dall’Agenzia del 
Demanio - Filiale Abruzzo e Molise - Sede di Campobasso, sottoscritto tra le parti in data 21.09.2012 
e registrato presso l’Agenzia delle Entrate di Isernia in data 29.04.2013 al n° 850, Serie 3^ e nota di 
trascrizione dell’Agenzia delle Entrate – Ufficio Provinciale del Territorio di Isernia – Repertorio n. 
1227 - Registro Generale n° 2199, Registro Particolare n° 1902 del 13.05.2013, sono stati trasferiti in 
proprietà del Consorzio di Bonifica della Piana di Venafro i beni individuati nel succitato decreto, tra 
cui quelli di seguito elencati: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
CONSIDERATO che, relativamente all’alienazione dei terreni oggetto di trasferimento dal Demanio 
al Consorzio, è intenzione di procedere alla pubblicazione di apposito “Avviso pubblico” di 
manifestazione di interesse all’acquisto, che si allega alla presente.  
 
RITENUTO opportuno predisporre apposita modulistica da compilare - “Modello Manifestazione 
di interesse” - al fine di consentire al potenziale acquirente di manifestare il proprio interesse 
all’acquisto. 
 

Visto la Regolarità Tecnica. 

Visto i vigenti POV e Statuto Consortile. 

DETERMINA 

1) Le argomentazioni sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

2) Di approvare, come approva, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente 
richiamate, l’”Avviso pubblico” per la formalizzazione delle manifestazioni di interesse, da parte 



 
 

di ogni potenziale interessato alla acquisizione dei suddetti terreni di proprietà del Consorzio, che 
si allega alla presente. 

3) Di approvare, come approva, la Modulistica - “Modello Manifestazione di interesse”-  allegata 
alla presente. 

4) Di stabilire che  l’Avviso  pubblico  di  cui  al  punto  2)  e  la  relativa  modulistica,  di cui al precedente 
punto 3), allegati quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, saranno pubblicati 
sull’home-page del Sito istituzionale del Consorzio https://www.bonificavenafro.it. 

5) Di dichiarare il presente Atto immediatamente eseguibile ai sensi del Vigente Statuto Consortile. 

 
        

     IL DIRETTORE UNICO 
ING. MASSIMILIANO CAPEZZUTO 

              
                                                                                             Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 


